
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και 
Υποστήριξης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

2 Έγκρισης προσθέτων αμοιβών και εφημεριών 
Λοιπού Επιστημονικού Προσωπικού (πλην Ια-
τρών), του Παναρκαδικού Γενικού Νοσοκομείου 
Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Φ.20/2095 (1)

Σύσταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και 
Υποστήριξης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 

199/τ.Α΄/2-10-2008) με θέμα: «Ειδική αγωγή και εκπαί-
δευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 
24/τ.Α΄/30-1-2013) «Οργάνωση και λειτουργία ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 
102/τ.Α΄/12-6-2018) με θέμα «Αναδιοργάνωση των δο-
μών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

4. Την με αριθμ. Φ.353.1 /324/105657/Δ1/8-10-2002 
(ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) υπουργική απόφαση με 
θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας των δι-
ευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και 
των συλλόγων διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε με 
την 353.1/1/4517/Δ1/17-1-2003 (ΦΕΚ 64/Β΄/24-1-2003)
και ισχύει.

5. Τη με αριθμ. 17812/Γ6/2014 (ΦΕΚ 315/τ.Β΄/12-2-2014)
υπουργική απόφαση με θέμα: «Νόμιμη σύσταση των 
ΕΔΕΑΥ και καθορισμός των ιδιαίτερων καθηκόντων των 
μελών και συντονιστών αυτών».

6. Τη με αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ:
ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) υπουργική απόφαση με θέμα: «Το-
ποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

7. Το αριθμ. 65626/Γ6/15-5-2013 «Συγκρότηση Σχολι-
κών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης» έγγραφο 
της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής του Υπ. Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού.

8. Το αριθμ. 70257/Γ6/23-5-2013 «Παροχή Διευκρινίσε-
ων επί του 65626/Γ6/15-5-2013» έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ειδικής Αγωγής του Υπ. Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

9. Το αριθμ. 143862/Γ6/7-10-2013 «Σύσταση Σχολικών 
Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.)» έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής του Υπ. Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

10. Το αριθμ. 3073/Γ6/10-1-2014 «Διευκρινίσεις σχε-
τικά με τη σύσταση των Σ.Δ.Ε.Υ. και τη συγκρότηση των 
ΕΔΕΑΥ» έγγραφο της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

11. Το αριθμ. 803/Δ3/7-1-2020 «Απάντηση σε ερω-
τήματα σχετικά με τη συγκρότηση και λειτουργία των 
Σ.Δ.Ε.Υ. και των Ε.Δ.Ε.Α.Υ.» έγγραφο της Διεύθυνσης 
Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης του Υπ. Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

12. Τις σχετικές εισηγήσεις των διευθυντών Π.Ε. και Δ.Ε. 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη σύσταση των Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και 
Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. 
Μακεδονίας - Θράκης ως εξής:

Για την περιοχή της Δράμας:

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ
1. 1° Δημ. Σχ. Δράμας
2. 3° Δημ. Σχ. Δράμας
3. 4° Δημ. Σχ. Δράμας
4. 5° Δημ. Σχ. Δράμας
5. 15° Δημ. Σχ. Δράμας

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 738

8113

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.10 19:03:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8114 Τεύχος B’ 738/10.03.2020

Σ.Δ.Ε.Υ. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΔΡΑΜΑΣ
1. Γυμνάσιο Καλαμπακίου
2. 7° Δημ. Σχ. Δράμας
3. 10° Δημ. Σχ. Δράμας
4. 11° Δημ. Σχ. Δράμας
5. 12° Δημ. Σχ. Δράμας

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΔΡΑΜΑΣ
1. 1° ΕΠΑΛ Δράμας
2. 6° Δημ. Σχ. Δράμας
3. 8° Δημ. Σχ. Δράμας
4. 13° Δημ. Σχ. Δράμας
5. 14° Δημ. Σχ. Δράμας

Για την περιοχή του Έβρου:

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

1. 10° Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης
2. 12° Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης
3. 3° Δημ. Σχ. Φερών
4. 7° Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης
5. 11° Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
1. 1ο Δημ. Σχ. Ορεστιάδας
2. 8° Δημ. Σχ. Ορεστιάδας
3. Δημ. Σχ. Δικαίων
4. 1°Δημ. Σχ. Σουφλίου
5. Δημ. Σχ. Λαβάρων

Σ.Δ.Ε.Υ. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
1. 3° Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης
2. Γυμνάσιο Άνθειας
3. 2° Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης
4. 1°Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης
5. 9° Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
1. Γυμνάσιο Φερών
2. 3ο ΓΕΛ Αλεξανδρούπολης
3. 1ο Πειραματικό Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης
4. 2ο Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης
5. 4ο Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης

Σ.Δ.Ε.Υ. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
1. 1ο Γυμνάσιο Ορεστιάδας
2. 2ο Γυμνάσιο Ορεστιάδας
3. 4ο Δημ. Σχ. Διδυμοτείχου
4. 3ο Δημ. Σχ. Διδυμοτείχου
5. Δημ. Σχ. Τυχερού

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
1. 2° Γυμνάσιο Διδυμοτείχου
2. 3° Γυμνάσιο Ορεστιάδας
3. 3° Δημ. Σχ. Ορεστιάδας
4. Δημ. Σχ. Πύργου
5. 6° Δημ. Σχ. Ορεστιάδας

Για την περιοχή της Καβάλας:

Σ.Δ.Ε.Υ. 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΒΑ-
ΛΑΣ

1. 11° Δημ. Σχ. Καβάλας
2. 25° Δημ. Σχ. Καβάλας
3. 9° Δημ. Σχ. Καβάλας
4. 18° Δημ. Σχ. Καβάλας
5. 1° Δημ. Σχ. Νέας Περάμου

Σ.Δ.Ε.Υ. 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΊΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ
1. 1° Δημ.Σχ. Χρυσούπολης
2. 2° Δημ. Σχ. Καβάλας
3. 16° Δημ. Σχ. Καβάλας
4. Δημ. Σχ. Μελισσοκομείου
5. Δημ. Σχ. Νέας Καρβάλης

Σ.Δ.Ε.Υ. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΚΑΒΑΛΑΣ
1. 3° Γυμνάσιο Καβάλας
2. 6° Γυμνάσιο Καβάλας
3. 4° ΕΠΑΛ Καβάλας
4. Γυμνάσιο Περάμου
5. 1° Γυμν. Χρυσούπολης

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ
1. 1° Γυμνάσιο Καβάλας
2. 4° Γυμνάσιο Καβάλας
3. 7° Γυμνάσιο Καβάλας
4. Γυμνάσιο Αμυγδαλεώνα
5. Γυμνάσιο Ελευθερούπολης

Για την περιοχή της Ξάνθης:

Σ.Δ.Ε.Υ. 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ
1. 9° Δημ. Σχ. Ξάνθης
2. 11° Δημ. Σχ.Ξάνθης
3. 17° Δημ. Σχ. Ξάνθης
4. 13° Ν/γειο Ξάνθης
5. 1° Γυμν. Ξάνθης

Σ.Δ.Ε.Υ. 2ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΤΥΜΠΑ-
ΝΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

1. 3° Δημ. Σχ. Ξάνθης
2. Δημ. Σχ. Ερασμίου
3. Δημ. Σχ. Τοξοτών
4. Μειονοτικό Δημ. Σχ. Κενταύρου
5. 2° Γυμν. Ξάνθης

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΩΦΩΝ ΚΑΙ 
ΒΑΡΗΚΟΩΝ ΞΑΝΘΗΣ

1. 4° Δημ. Σχ. Ξάνθης
2. 8° Δημ. Σχ. Ξάνθης
3. 12° Δημ. Σχ. Ξάνθης
4. Δημ. Σχ. Μ. Ευμοίρου
5. Γυμνάσιο Γλαύκης

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΤΥΦΛΩΝ ΚΑΙ 
ΑΜΒΛΥΩΠΩΝ ΞΑΝΘΗΣ

1. 1° Δημ. Σχ. Ξάνθης
2. 6° Δημ. Σχ. Ξάνθης
3. 7° Δημ. Σχ. Ξάνθης
4. 14° Δημ. Σχ. Ξάνθης
5. 4° Γυμν. Ξάνθης

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ Ν. ΖΥΓΟΥ ΞΑΝΘΗΣ
1. 5° Δημ. Σχ. Ξάνθης
2. 10° Δημ. Σχ. Ξάνθης
3. 13° Δημ. Σχ. Ξάνθης
4. 18° Ν/γειο. Ξάνθης
5. Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο Ξάνθης

Σ.Δ.Ε.Υ. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΞΑΝΘΗΣ
1. Γυμνάσιο Αβδήρων
2. Δημ. Σχ. Γενισέας
3. Δημ. Σχ. Αβδήρων
4. 2° Δημ. Σχ. Ξάνθης
5. 1° Μειονοτικό Δημ. Σχ. Ξάνθης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8115Τεύχος B’ 738/10.03.2020

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΞΑΝΘΗΣ
1. 5ο Γυμνάσιο Ξάνθης
2. 7° Γυμνάσιο Ξάνθης
3. 18° Δημ. Σχ. Ξάνθης
4. Δημ. Σχ. Πετεινού
5. 6° Νηπιαγωγείο Ξάνθης

Για την περιοχή της Ροδόπης:

Σ.Δ.Ε.Υ. 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΟΜΟ-
ΤΗΝΗΣ

1. 10° Δημ. Σχ. Κομοτηνής
2. 6° Δημ. Σχ. Κομοτηνής
3. 5° Δημ. Σχ. Κομοτηνής
4. 9° Δημ. Σχ. Κομοτηνής
5. 12° Νηπ/γείο Κομοτηνής

Σ.Δ.Ε.Υ. 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
1. 2° Δημ. Σχ. Κομοτηνής
2. 4° Δημ. Σχ. Κομοτηνής
3. 3° Δημ. Σχ. Κομοτηνής
4. 11° Δημ. Σχ. Κομοτηνής
5. 8° Δημ. Σχ. Κομοτηνής

Σ.Δ.Ε.Υ. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
1. 2° Γυμνάσιο Κομοτηνής
2. 3° Γυμνάσιο Κομοτηνής
3. 4° Γυμνάσιο Κομοτηνής

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
1. 3° ΓΕΛ Κομοτηνής
2. Μουσικό Γυμνάσιο Λύκειο Κομοτηνής
3. Γυμνάσιο Δ.Ε. Σαπών.

Με την παρούσα απόφαση καταργείται και παύει να 
ισχύει η αριθμ. Φ.20/287/17-1-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΡ29-ΧΟ5) 
(ΦΕΚ 230/τ.Β΄/5-2-2014) «Σύσταση Σχολικών Δικτύων 
Εκπαίδευσης και Υποστήριξης Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης» απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 21 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΝΤΙΚΟΣ 

I

Αριθμ. απόφ. 28/2019 (2)

   Έγκριση προσθέτων αμοιβών και εφημεριών Λοι-
πού Επιστημονικού Προσωπικού (πλην Ιατρών), 
του Παναρκαδικού Γενικού Νοσοκομείου Τρίπο-
λης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
ΤΡΙΠΟΛΗΣ «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ»
(συνεδρίαση 28/20.12.2019)

  Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 4354/2015(ΦΕΚ 176) «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων», άρθρο 20 που αφορούν αποζημίωση 

για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου - αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και την παρ. Α.1. όπως 

συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 52 του 

ν. 4384/2016 (ΦΕΚ 78).

2) Το αριθμ. 17152/12-11-2019 έγγραφο της υπηρεσί-

ας με το οποίο υποβλήθηκε στην 6η Υ.Πε. αίτημα ετήσιας 

επιχορήγησης για την αποζημίωση: α) ποσού 717.074,84 €

για υπερωριακή, νυχτερινή και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσω-

πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, β) ποσού 

51.000,00 € για πραγματοποίησης εφημεριών Λοιπού 

Επιστημονικού Προσωπικού, και γ) προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου νυχτερινής και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας του προσωπικού σίτισης και καθαρι-

ότητας (ΣΟΧ) συνολικού αριθμού 55 ατόμων, του Π.Γ.Ν. 

Τρίπολης, έτους 2020.

3) Την υπουργική απόφαση 2/1757/0026/2017 ΦΕΚ 

17/τ.Β΄/12-1-2017 «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 

καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-

ριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

4) Την παρ. Β2 άρθρο 20 ν. 4354/2015, όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει από 1-1-2017 από την παρ. 2 άρθρο 

102 ν. 4461/2017 (Α΄ 38).

5) Το γεγονός ότι οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 

(120) το εξάμηνο ανά υπάλληλο και οι συνολικές ώρες 

νυχτερινής απασχόλησης πέραν της υποχρεωτικής δε θα 

υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο 

το εξάμηνο.

6) Τις διατάξεις της αριθμ. Α3α/17738/12-9-2017 κοι-

νής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 3320/21-9-2017 τ.Β΄) 

«Οργανισμός του Παναρκαδικού Γενικού Νοσοκομείου 

Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ», όπως τροποποιήθηκαν, 

συμπληρώθηκαν και ισχύουν.

7) Τις αυξημένες υπηρεσιακές υποχρεώσεις κα-

θιστούν την ανάγκη του προσωπικού να εργάζεται 

πέραν του κανονικού ωραρίου και το γεγονός ότι το 

Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το μήνα σε 24ωρη βάση 

και απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού κατά τις 

αργίες - εξαιρέσιμες και νύχτες, την μεγάλη έλλειψη 

προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου, 

με αποτέλεσμα το προσωπικό να εργάζεται εξαντλητικά 

πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες προκειμένου οι 

υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υπο-

χρεώσεις τους. Επίσης το γεγονός ότι από την έναρξη 

του έτους 2020 έχουν δεσμευτεί τα εγκεκριμένα ποσά 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 στους 

ΚΑΕ εξόδων 0261, 0263 που αφορούν αποζημίωση για 

υπερωρίες και εργασία προς συμπλήρωση του εβδομα-

διαίου υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες 

ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μονίμου 

προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκομείου, ήτοι συνολικός 

αριθμός 620 ατόμων, που αποτυπώνεται στον παρα-

κάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8116 Τεύχος B’ 738/10.03.2020

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ 

(Διοικητικό, νοσηλευτικό, τεχνικό, βοη-

θητικό, παραϊατρικό, προσωπικό ασφα-

λείας, βοηθητικό και λοιπό προσωπικό)

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ            ΠΕ 40

TE 190

ΔΕ 290

ΥΕ 100

ΣΥΝΟΛΟ 620

8) Τις διατάξεις του άρθρου 97, εδ. Β΄ του ν. 4368/2016.

9) Την 22η/2019 πράξη του Δ.Σ. του Νοσοκομείου 

(Θέμα 2° Διοικητικό - ΑΔΑ: ΨΠ64469Η2Π-ΑΝΔ).

10) Την 9η/2016 πράξη του Δ.Σ. του Νοσοκομείου 

(Θέμα 7° Διοικητικό - ΑΔΑ: 7Ρ8Φ469Η2Π-4ΧΡ), αποφα-

σίζει:

1ον. Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση καθημερι-

νών και αργιών, καθώς και νυχτερινών και εξαιρέσιμων, 

των υπαλλήλων του μόνιμου προσωπικού και του προ-

σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου (ΙΔΑΧ - 

ΙΔΟΧ), για το έτος 2020, τόσο και προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου, όσο και καθ' υπέρβαση: 

απογευματινές 120 ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, 

Κυριακές και Αργίες 96 ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, 

ήτοι 620 υπαλλήλων που αντιστοιχούν σε 274.660 ώρες 

απασχόλησης αυτών ετησίως μέχρι τα όρια των πιστώσε-

ων του προϋπολογισμού έτους 2020 που θα εγκριθούν, 

ήτοι 717.074,80 ευρώ στους κωδικούς προϋπολογισμού 

0261 και 0263.

2ον. Εγκρίνει την πραγματοποίηση εφημεριών Χη-

μικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρ-

μακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολό-

γων, Φυσικών Νοσοκομειακών - Ακτινοφυσικών και 

Κτηνιάτρων για το έτος 2020, ήτοι για 10 υπαλλήλους 

που αντιστοιχούν σε 780 εφημερίες μέσα στα όρια των 

πιστώσεων του προϋπολογισμού έτους 2020 που θα 

εγκριθούν, ήτοι 51.000 € στον κωδικό προϋπολογισμού 

0261. Και,

3ον. Εγκρίνει την εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, νυχτερινών και εξαιρέσιμων 

ημερών του προσωπικού σίτισης και καθαριότητας του 

Π.Γ.Ν. Τρίπολης για το χρονικό διάστημα από 1-1-2020 

έως και 31-12-2020, συνολικού αριθμού υπαλλήλων 

πενήντα πέντε (55) που αντιστοιχούν σε δέκα χιλιάδες 

και δέκα ώρες (10.010) απασχόλησης ετησίως, συνολι-

κής δαπάνης τριάντα μία χιλιάδων ευρώ (31.000,00 €) 

που αντιστοιχεί και στον κωδικό προϋπολογισμού 0423 

«αμοιβή λοιπών που εκτελούν υπηρεσία προς σύναψη 

σύμβασης μίσθωσης έργου» αρθρ. 97 του ν. 4368/2016, 

του προϋπολογισμού του Νοσοκομείου έτους 2020, δε-

δομένου ότι το νοσοκομείο λειτουργεί σε 24ωρη βάση 

και το εν λόγω προσωπικό εργάζεται με βάρδιες, καθώς 

επίσης το ανωτέρω ποσό δεν υπερβαίνει το πλαφόν που 

ορίζουν οι αντίστοιχες προκηρύξεις και είναι μέσα στα 

πλαίσια που ορίζει ο νόμος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 20 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος κ.α.α.

Ο Αντιπρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΛΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007381003200004*


